
 
 

ДУМА 

КАЛИНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА                              

    ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

от 15 декабря 2023 года                                                                                  № 110 
 

г. Тверь 
 
 

О внесении изменений в решение Совета депутатов Тургиновского 

сельского поселения Калининского района Тверской области от 

20.12.2022 г. № 21 «О бюджете муниципального образования 

Тургиновского сельского поселения Калининского района Тверской 

области на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.г.» 

 

В соответствии с пунктом 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10. 

2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, решением Думы Калининского муниципального 

округа Тверской области от 01.11.2023 № 6 «О правопреемстве Думы 

Калининского муниципального округа Тверской области», Дума 

Калининского муниципального округа Тверской области решила: 

 

1. Внести в решение Совета депутатов Тургиновского сельского 

поселения от 20.12.2022 г. № 21 «О бюджете муниципального образования 

Тургиновского сельского поселения Калининского района Тверской области 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 г.г.» следующие изменения: 

        1.1. Приложение 4 «Распределение расходов бюджета муниципального 

образования Тургиновского сельского поселения Калининского района 

Тверской области на 2023-2025 годы по разделам и подразделам 

функциональной классификации расходов бюджета Российской Федерации» 

изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению. 

1.2. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета 

муниципального образования Тургиновского сельского поселения 

Калининского района Тверской   по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам (группам и подгруппам) видов   расходов бюджетов 

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы» изложить в новой редакции 

согласно приложению 2 к настоящему решению. 

1.3. Приложение 6 «Ведомственная структура расходов бюджета 

муниципального образования Тургиновского сельского поселения 



Калининского района Тверской области на 2023 – 2025 годы» изложить в 

новой редакции согласно приложению 3 к настоящему решению. 

1.4. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по 

целевым статьям, (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, 

главным распорядителям средств бюджета муниципального образования 

Тургиновского сельского поселения Калининского района Тверской области, 

по разделам, подразделам классификации расходов бюджета на 2023- 2025 

годы» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему 

решению. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его  

официального опубликования в общественно-политической газете «Ленинское 

знамя». 

3. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической 

газете «Ленинское знамя» и разместить на официальных сайтах 

Калининского муниципального района Тверской области и Тургиновского 

сельского поселения Калининского района Тверской области в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянный комитет по бюджетной и налоговой политике (Рожков С.Е.). 

 

 

Глава Калининского муниципального 

округа Тверской области                                                                С.А. Румянцев 

 

 

 

Председатель Думы Калининского  

муниципального округа                                                                         Г.К. Четверкин 

 

 

 

 



Приложение 1  

к решению Думы Калининского                                                                                                                                                                                     
муниципального округа  Тверской области   

               от  "15"  декабря  2023 г. № 110 

Приложение 4 
к решению Совета депутатов 

Тургиновского  сельского поселения 

Калининского района Тверской области 

(четвертого созыва)                            
«О бюджете муниципального образования   

Тургиновского  сельского поселения Калининского 

района Тверской области на 2023 год и плановый период  2024-2025 гг.» 
 №21 от 20.12.2022 года    

Распределение расходов бюджета 

Муниципального образования Тургиновского сельского поселения 

Калининского района Тверской области на 2023-2025 годы 

по  разделам  и подразделам функциональной классификации 

расходов бюджета Российской  Федерации 

                                                                                                                                                                                            

( тыс. руб.) 

 

     Р 

 

     П 

 

                       Наименование 

 

Сумма 

2023г. 

 

 

Сумма 

2024г. 

 

 

Сумма 

2025г. 

                             ВСЕГО 57967,50 15932,77 15767,90 

01     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 10501,58 5423,01 5423,01 

01 02 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

2450,59 1393,14 1393,14 

01 03 Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 

16,00 0,00 0,00 

01 04  Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

6762,02 4024,72 4024,72 

01 11 РЕЗЕРВНЫЙ ФОНД 5,00 5,00 5,00 

01 11 Резервные средства 5,00 5,00 5,00 

01 13 Другие общегосударственные вопросы 1267,97 0,15 0,15 

02    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 274,20 287,20 297,80 

02 03 Мобилизационная и вневойсковая  подготовка 274,20 287,20 297,80 

03  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

3067,21 651,66 386,26 

03 10 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, противопожарная 

безопасность 

2967,21 551,66 286,26 

03 14 Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

100,00 100,00 100,0 

04  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 26629,80 3830,00 3830,00 

04 09 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 26472,80 3730,00 3730,00 

04 12 Другие вопросы в области национальной 

экономики 

157,00 100,00 100,00 



05  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9771,00 1840,00 1840,00 

05 01 Жилищное хозяйство 1030,00 0,00 0,00 

05 02 Коммунальное хозяйство 3062,00 1140,00 1140,00 

05 03  Благоустройство 5679,00 700,00 700,00 

08  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 7549,41 3763,60 3853,53 

08 01  Культура 7486,41 3743,60 3740,60 

08 01 Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

63,00 23,00 112,93 

10 03 Социальная политика 2,00 0,00 0,00 

13  Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

10,00 0,00 0,00 

13 01 Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 

10,00 0,00 0,00 

14  МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ  

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ  

137,30 137,30 137,30 

14 03 Прочие межбюджетные трансферты  общего 

характера 

137,30 137,30 137,30 

 



 
Приложение 2 

к решению Думы Калининского                                                                                                                                                                                     

муниципального округа  Тверской области   

               от  "15"  декабря  2023 г. № 110 
Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

Тургиновского  сельского поселения 
Калининского района Тверской области 

(четвертого созыва)                            

«О бюджете муниципального образования   
Тургиновского  сельского поселения Калининского 

района Тверской области на 2023 год и плановый период  2024-2025 гг.» 

 №21 от 20.12.2022 года    

                                                                               
Распределение бюджетных ассигнований  бюджета муниципального образования 

Тургиновского сельского поселения Калининского района 

Тверской   по разделам, подразделам,  целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов   

расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы. 

     
 

 Р  

 

 П 

 

 КЦСР 

 

КВ
Р 

 

                      Наименование               

 

Сумма 
2023 г 

 

Сумма 
2024 г 

 

Сумма 
2025 г 

 2  3     4    5                                6      7 8 9 

                    ВСЕГО 57967,50 15932,77 15767,90 

01    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

10501,58 5423,01 5423,01 

01 02   Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской  Федерации и 

муниципального образования 

2450,59 1393,14 1393,14 

01 02 9990040100  Глава муниципального образования 2450,59 1393,14 1393,14 

01 02 9990040100 121 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

1955,31 1070,00 1070,00 

01 02 9990040100 129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

495,28 323,14 323,14 

01 03   Функционирование законодательных 

(представительных) органов 
государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

16,00 0,00 0,00 

01 03 9990040200  Расходы на обеспечение деятельности 16,00 0,00 0,00 

01 03 9990040200 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг 16,00 0,00 0,00 

01 04   Функционирование правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

6762,02 4024,72 4024,72 

01 04 9990040300  Расходы по центральному аппарату 

органов местного самоуправления 

6762,02 4024,72 4024,72 

01 04 9990040300 121 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

3802,00 1870,00 1870,00 

01 04 9990040300 129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 

983,02 561,72 561,72 



органов 

01 04 9990040300 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг  872,00 488,00 488,00 

01 04 9990040300 247 Закупка энергетических ресурсов 1100,00 1100,00 1100,00 

01 04 9990040300 853 Уплата иных платежей  5,00 5,00 5,00 

01 11   РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 

 

5,00 5,00 5,00 

01 11 9920040000  Резервный фонд местной администрации 5,00 5,00 5,00 

01 11 9920040000 870 Резервные средства 5,00 5,00 5,00 

01 13   ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

 

1267,97 0,15 0,15 

01 13 9940040020  Содержание имущества казны 

муниципального образования 

1209,07 0,00 

 

0,00 

01 13 9940040020 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг 1209,00 0,00 0,00 

01 13 9940040030  Оценка муниципального имущества 

поселения 

10,00 0,00 0,00 

01 13 9940040030 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг 10,00 0,00 0,00 

01 13 9980010540  Расходы на финансовое обеспечение 
реализации государственных полномочий 

Тверской области по созданию 

административных комиссий и 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 

0,15 0,15 0,15 

01 13 9980010540 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг 0,15 0,15 0,15 

01 13 9990040300  Расходы по центральному аппарату 

органов местного самоуправления 

48,75 0,00 0,00 

01 13 9990040300 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг 48,75 0,00 0,00 

02    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

 

274,20 287,20 297,80 

02 03   Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

274,20 287,20 297,80 

02 03 9980051180  Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

274,20 287,20 297,80 

02 03 9980051180 121 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов  

210,60 220,58 228,73 

02 03 9980051180 129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

63,60 66,62 69,07 

03    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

3067,21 651,66 386,26 

03 10   ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И ТЕРРИТОРИИ 

ОТ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО 

ХАРАКТЕРА, ПРОТИВОПОЖАРНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

2967,21 551,66 286,26 

03 10 9940040110  Обеспечения первичных мер пожарной 
безопасности в границах населенных 

пунктов поселения  

2967,21 551,66 286,26 

03 10 9940040110 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг  2967,21 551,66 286,26 

03 14   Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

100,00 100,00 100,00 



03 14 9940040120  Установка и содержание современных 

средств видеонаблюдения  в местах 

массового скопления людей и социальных 

объектов 

100,00 100,00 100,00 

03 14 9940040120 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг  100,00 100,00 100,00 

04    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 26654,80 3830,00 3830,00 

04 09   ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (дорожные 
фонды) 

26472,80 3730,00 3730,00 

04 09 0900000000  Муниципальная целевая программа 

"Развитие и благоустройство 

муниципального образования 

Тургиновского сельского поселения 

Калининского района Тверской области 

на 2022 -2024 годы" 

25972,80 3730,00 3730,00 

04 09 0901240010  Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в границах 

населенных пунктов  поселений 

6372,80 3230,00 3230,00 

04 09 0901240010 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг  4412,80 2030,00 2030,00 

04 09 0901240010 247 Закупка энергетических ресурсов 1960,00 1200,00 1200,00 

04 09 0901240050  Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 
границах населенных пунктов 

поселений 

19600,00 0,00 0,00 

04 09 0901240050 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг 19600,00 0,00 0,00 

04 09 9930000000  Реализация мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам  

Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области 

«Калининский район» 

500,00 0,00 0,00 

04 09 9930020200  Средства на реализацию мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам  

Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области 

«Калининский район» 

500,00 0,00 0,00 

04 09 9990020200 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг 500,00 0,00 0,00 

04 12   Другие вопросы в области 

национальной экономики 

182,00 100,00 100,00 

04 12 9940040050  Формирование и постановка на 
кадастровый учет земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

105,00 50,00 50,00 

04 12 9940040050 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг 105,00 50,00 50,00 

04 12 9940040060  Оценка земельных участков 77,00 50,00 50,00 

04 12 9940040060 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг 77,00 50,00 50,00 

05    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9771,00 1840,00 1840,00 

05 01 9940040310  Жилищное хозяйство 650,00 0,00 0,00 

05 01 9940040310 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг 600,00 0,00 0,00 

05 01 9940040310 853 Уплата иных платежей 50,00 0,00 0,00 

05 01 1011240010  Строительство многоквартирного жилого 

дома по адресу: Тверская область, 

Калининский район, с. Тургиново, ул. 

Коммунальная, д. 3 

380,00 0,00 0,00 

05 01 1011240010 414 Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

380,00 0,00 0,00 



государственной (муниципальной) 

собственности 

05 02   КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3062,00 1140,00 1140,00 

05 02 9940040350  Мероприятия в области коммунального 

хозяйства городских, сельских поселений 

3062,00 1140,00 1140,00 

05 02 9940040350 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг  1412,00 140,00 140,00 

05 02 9940040350 247 Закупка энергетических ресурсов 1500,00 1000,00 1000,00 

05 03   БЛАГОУСТРОЙСТВО 5679,00 700,00 700,00 

05 03 0900000000  Муниципальная целевая программа 

"Развитие и благоустройство 

муниципального образования 

Тургиновского сельского поселения 

Калининского района Тверской области 

на 2022 -2024 годы" 

5679,00 700,00 700,00 

05 03 0901240030  Прочие мероприятия по благоустройству 

территории поселения 

2645,00 700,00 700,00 

05 03 0901240030 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг  2645,00 700,00 700,00 

05 03 0901240040  Организация и содержание мест 

захоронения  

 

3034,00 0,00 0,00 

05 03 0901240040 244 Прочая  закупка товаров, работ и  услуг  3034,00 0,00 0,00 

08    КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ 

 

7549,41 3763,60 3853,53 

08 01   КУЛЬТУРА 7549,41 3763,60 3853,53 

08 01 9930000000  Реализация мероприятий по 

обращениям, поступающим к депутатам  

Собрания депутатов муниципального 

образования Тверской области 

«Калининский район» 

150,00 0,00 0,00 

08 01 9930020200  Средства на реализацию мероприятий 

по обращениям, поступающим к 

депутатам  Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» 

150,00 0,00 0,00 

08 01 9930020200 244 Прочая  закупка товаров, работ и  услуг 150,00 0,00 0,00 

08 01 0500000000  Муниципальная программа "Развитие 

культуры Тургиновского сельского 

поселения Калининского района 

Тверской области на 2022 -2024 годы" 

7399,41 3763,60 3853,53 

08 01 0501210680  Расходы на повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры Тверской области 

1996,80 1578,50 1578,50 

08 01 0501210680 111 Фонд оплаты труда  учреждений 1533,64 1212,37 1212,37 

08 01 0501210680 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 

463,16 366,13 366,13 

08 01 05012S0680  Расходы на повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры за счет средств 

бюджета поселения 

20,17 15,95 15,95 

08 01 05012S0680 111 Фонд оплаты труда  учреждений 15,49 12,25 12,25 

08 01 05012S0680 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

4,68 3,70 3,70 



работников и иные выплаты работникам  

учреждений 

08 01 0501240010  Создание условий для организации и 

проведения культурно массовых  и 

молодежных мероприятий 

5344,44 2146,15 2146,15 

08 01 0501240010 111 Фонд оплаты труда  учреждений 1608,21 988,75 988,75 

08 01 0501240010 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате труда 

работников и иные выплаты работникам  

учреждений 

476,96 289,90 289,90 

08 01 0501240010 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг  1438,77 797,00 797,00 

08 01 0501240010 247 Закупка энергетических ресурсов 1810,00 60,00 60,00 

08 01 0501240010 851 Уплата налога на имущество организаций 
и земельного налога 

0,50 0,50 0,50 

08 01 0501240010 853 Уплата иных платежей 10,00 10,00 10,00 

08 01   Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

38,00 23,00 112,93 

08 01 0501240030  Проведение  культурно массовых  и 

молодежных мероприятий 

38,00 23,00 112,93 

08 01 0501240030 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг  38,00 23,00 112,93 

10 03   Социальная политика 2,00 0,00 0,00 
10 03   Социальное обеспечение населения 2,00 0,00 0,00 
10 03 0801240010  Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 

2,00 0,00 0,00 

10 03 0801240010 322 Пособия по социальной помощи 

населению в денежной форме 

2,00 0,00 0,00 

13 00   Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

10,00 0,00 0,00 

13 01   Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

10,00 0,00 0,00 

13 01 9950040000  Обслуживание муниципального долга 10,00 0,00 0,00 
13 01 9950040000 730 Обслуживание муниципального долга 10,00 0,00 0,00 
14    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 

ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

137,30 137,30 137,30 

14 03   Прочие межбюджетные трансферты  
общего характера 

137,30 137,30 137,30 

14 03 9970040020  Межбюджетные трансферты  на 

осуществление части полномочий по 

исполнению бюджетов поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

65,80 65,80 65,80 

14 03 9970040020 540 Иные межбюджетные трансферты 65,80 65,80 65,80 

14 03 9970040030  Межбюджетные трансферты за передачу 

полномочий контрольно-счетного органа 

местного самоуправления в соответствии с 

заключенными соглашениями 

71,50 71,50 71,50 

14 03 9970040030 540 Иные межбюджетные трансферты 71,50 71,50 71,50 

 
 

     

 



Приложение 3 

к решению Думы Калининского 

муниципального округа Тверской области 

от "15" декабря 2023 г. № 110 

Приложение № 6 
к решению Совета депутатов 

Тургиновского  сельского поселения 

Калининского района Тверской области 

                             (четвертого созыва) 
«О бюджете муниципального образования   

Тургиновского  сельского поселения Калининского 

района Тверской области на 2023 год и плановый период  2024-2025 гг.»    
№21 от 20.12.2022 года                                                                              

 

                        ВЕДОМСТВЕННАЯ    СТРУКТУРА    РАСХОДОВ 

                                бюджета муниципального образования 

                                   Тургиновского сельского поселения 

                          Калининского района Тверской области на 2023-2025 годы. 

 
 

ПП 

 

 Р  

 

 П 

 

 КЦСР 

 

КВ

Р 

 

                      Наименование               

 

Сумма 

2023г. 

 

Сумма 

2024г. 

 

Сумма 

2025г. 

  1  2  3     4    5                                6 7 8 9 

                             ВСЕГО 57967,50 15932,77 15767,90 

734 01 02 9990040200  Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

16,00 0,00 0,00 

734 01 02 9990040200 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг 16,00 0,00 0,00 
712     ВСЕГО 57951,50 0,00 0,00 
712 01    ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

10501,58 5423,01 5423,01 

712 01 02   Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

2450,59 1393,14 1393,14 

712 01 02 9990040100  Глава муниципального образования 2450,59 1393,14 1393,14 

712 01 02 9990040100 121 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

1955,31 1070,00 1070,00 

712 01 02 9990040100 129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

495,28 323,14 323,14 

712 01 04   Функционирование  правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

6762,02 4024,72 4024,72 

712 01 04 9990040300  Расходы по центральному аппарату 
органов местного самоуправления 

6762,02 4024,72 4024,72 

712 01 04 9990040300 121 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

3802,00 1870,00 1870,00 

712 01 04 9990040300 129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

983,02 561,72 561,72 



(муниципальных) органов 

712 01 04 9990040300 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг  872,00 488,00 488,00 

712 01 04 9990040300 247 Закупка энергетических ресурсов 1100,00 1100,00 1100,00 

712 01 04 9990040300 853 Уплата иных платежей 5,00 5,00 5,00 

712 01 11   РЕЗЕРВНЫЕ ФОНДЫ 5,00 5,00 5,00 

712 01 11 9920040000  Резервный фонд местной 

администрации 

5,00 5,00 5,00 

712 01 11 9920040000 870 Резервные средства 5,00 5,00 5,00 

712 01 13   ДРУГИЕ 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

1267,97 0,15 0,15 

712 01 13 9940040020  Содержание имущества казны 

муниципального образования 

1209,07 0,00 0,00 

712 01 13 9940040020 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг 1209,07 0,00 0,00 
712 01 13 9940040030  Оценка муниципального имущества 

поселения 

10,00 0,00 0,00 

712 01 13 9940040030 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг 10,00 0,00 0,00 
712 01 13 9980010540  Расходы на финансовое обеспечение 

реализации государственных 

полномочий Тверской области по 

созданию административных комиссий 

и определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

0,15 0,15 0,15 

712 01 13 9980010540 244 Прочая закупка товаров, работ, и услуг  0,15 0,15 0,15 

712 01 13 9990040300  Расходы по центральному аппарату 
органов местного самоуправления 

48,75 0,00 0,00 

712 01 13 9990040300 244 Прочая закупка товаров, работ, и услуг  48,75 0,00 0,00 
712 02    НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 274,20 287,20 297,80 

712 02 03   Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

274,20 287,20 297,80 

712 02 03 9980051180  Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

274,20 287,20 297,80 

712 02 03 9980051180 121 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

210,60 220,58 228,73 

712 02 03 9980051180 129 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

63,60 66,62 69,07 

712 03    НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

3067,21 651,66 386,26 

712 03 10   ЗАЩИТА НАСЕЛЕНИЯ И 

ТЕРРИТОРИИ ОТ 

ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ 

ПРИРОДНОГО И ТЕХНОГЕННОГО 

ХАРАКТЕРА, 

ПРОТИВОПОЖАРНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 

2967,21 551,66 286,26 

712 03 10 9940040110  Обеспечения первичных мер пожарной 

безопасности  

2967,21 551,66 286,26 

712 03 10 9940040110 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг  2967,21 551,66 286,26 

712 03 14   Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

100,00 100,00 100,00 



712 03 14 9940040120  Установка и содержание современных 

средств видеонаблюдения в местах 

массового скопления людей и 

социальных объектов 

100,00 100,00 100,00 

712 03 14 9940040120 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг 100,00 100,00 100,00 

712 04    НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 26654,80 3830,00 3830,00 

712 04 09   ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (дорожные 

фонды) 

26472,80 3730,00 3730,00 

712 04 09 0900000000  Муниципальная целевая программа 

"Развитие и благоустройство 

муниципального образования 

Тургиновского сельского поселения 

Калининского района Тверской 

области на 2022 - 2024 годы" 

26472,80 3730,00 3730,00 

712 04 09 0901240010  Содержание автомобильных дорог и 

инженерных сооружений на них в 

границах населенных пунктов  

поселений 

6372,80 3230,00 3230,00 

712 04 09 0901240010 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг  4412,80 2030,00 2030,00 

712 04 09 0901240010 247 Закупка энергетических ресурсов 1960,00 1200,00 1200,00 

712 04 09 0901240050  Ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения в 

границах населенных пунктов 

поселений 

19600,00 0,00 0,00 

712 04 09 0901240050 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг  19600,00 0,00 0,00 

712 04 09 9930000000  Реализация мероприятий по 

обращениям, поступающим к 

депутатам Законодательного 

Собрания Тверской области и 

депутатам Собрания депутатов 

Калининского района 

500,00 0,00 0,00 

712 04 09 9930020200  Средства на реализацию мероприятий 

по обращениям, поступающим к 

депутатам Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» 

500,00 0,00 0,00 

712 04 09 9930020200 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг  500,00 0,00 0,00 

712 04 12   Другие вопросы в области 

национальной экономики 

182,00 100,00 100,00 

712 04 12 9940040050  Формирование и постановка на 

кадастровый учет земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности 

105,00 50,00 50,00 

712 04 12 9940040050 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг 105,00 50,00 50,00 

712 04 12 9940040060  Оценка земельных участков 77,00 50,00 50,00 

712 04 12 9940040060 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг 77,00 50,00 50,00 

712 05    ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

9621,00 1840,00 1840,00 

712 05 01   Жилищное хозяйство 650,00 0,00 0,00 

712 05 01 9940040310  Ремонт муниципального жилищного 

фонда 

650,00 0,00 0,00 

712 05 01 9940040310 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг 600,00 0,00 0,00 

712 05 01 9940040310 853 Уплата иных платежей 50,00 0,00 0,00 

712 05 01 1011240010  Строительство многоквартирного 
жилого дома по адресу: Тверская 

области, Калининский район, с. 

380,00 0,00 0,00 



Тургиново, ул. Коммунальная, д. 3 

712 05 01 1011240010 414 Бюджетные инвестиции в объекты 

капитального строительства 

государственной (муниципальной) 

собственности 

380,00 0,00 0,00 

712 05 02   КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 3062,00 1140,00 1140,00 

712 05 02 9940040350  Мероприятия в области коммунального 

хозяйства городских, сельских 

поселений 

3062,00 1140,00 1140,00 

712 05 02 9940040350 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг  1412,00 140,00 140,00 

712 05 02 9940040350 247 Закупка энергетических ресурсов 1500,00 1000,00 1000,00 

712 05 02 9940040350 853 Уплата иных платежей 150,00 0,00 0,00 

712 05 03   БЛАГОУСТРОЙСТВО 5679,00 700,00 700,00 

712 05 03 0900000000  Муниципальная целевая программа 

"Развитие и благоустройство 

муниципального образования 

Тургиновского сельского поселения 

Калининского района Тверской 

области на 2022 -2024 годы" 

5679,00 700,00 700,00 

712 05 03 0901240030  Прочие мероприятия по 

благоустройству территории  поселения 

2645,00 700,00 700,00 

712 05 03 0901240030 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг  2645,00 700,00 700,00 

712 05 03 0901240040  Организация и содержание мест 

захоронения  

3034,00 0,00 0,00 

712 05 03 0901240040 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг  3034,00 0,00 0,00 

712 08    КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 7549,41 3763,60 3853,53  
712 08    КУЛЬТУРА 7549,41 3763,60 3853,53  
712 08 01 9930000000  Реализация мероприятий по 

обращениям, поступающим к 

депутатам Законодательного 

Собрания Тверской области и 

депутатам Собрания депутатов 

Калининского района 

150,00 0,00 0,00  

712 08 01 9930020200  Средства на реализацию мероприятий 

по обращениям, поступающим к 

депутатам Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» 

150,00 0,00 0,00  

412 08 01 9930020200 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг 150,00 0,00 0,00  
712 08 01 0500000000  Муниципальная программа 

"Развитие культуры Тургиновского 

сельского поселения Калининского 

района Тверской области на 2019 -

2021 годы" 

7399,41 3763,60 3853,53  

712 08 01 0501210680  Расходы на повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры Тверской 

области 

1996,80 1578,50 1578,50  

712 08 01 0501210680 111 Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 

1533,64 1212,37 1212,37  

712 08 01 0501210680 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 

463,16 366,13 366,13  

712 08 01 05012S0680  Расходы  на повышение заработной 20,17 15,95 15,95  



платы работникам муниципальных 

учреждений культуры за счет средств 

бюджета поселения 

712 08 01 05012S0680 111 Фонд оплаты труда казенных 

учреждений 

15,49 12,25 12,25  

712 08 01 05012S0680 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 

труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 

4,68 3,70 3,70  

712 08 01 0501240010  Создание условий для организации и 

проведения культурно массовых  и 

молодежных мероприятий 

 

5344,44 2146,15 2146,15  

712 08 01 0501240010 111 Фонд оплаты труда учреждений 1608,21 988,75 988,75 

712 08 01 0501240010 119 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты по оплате 
труда работников и иные выплаты 

работникам казенных учреждений 

476,96 289,90 289,90 

712 08 01 0501240010 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг 1438,77 797,00 797,00 

712 08 01 0501240010 247 Закупка энергетических ресурсов 1810,00 60,00 60,00 

712 08 01 0501240010 851 Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога  

0,50 0,50 0,50 

712 08 01 0501240010 853 Уплата иных платежей 10,00 10,00 10,00 

712 08 01   Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 

38,00 23,00 112,93 

712 08 01 0501240030  Проведение культурно массовых и 

молодежных мероприятий 

38,00 23,00 112,93 

712 08 01 0501240030 244 Прочая закупка товаров, работ и  услуг  38,00 23,00 112,93 

712 10 03   Социальная политика 2,00 0,00 0,00 
712 10 03 0801240010  Субсидии гражданам на приобретение 

жилья 

2,00 0,00 0,00 

712 10 03 0801240010 322 Пособия по социальной помощи 

населению в денежной форме 

2,00 0,00 0,00 

712 13 00   Обслуживание государственного и 

муниципального долга 

10,00 0,00 0,00 

712 13 01   Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 

10,0 0,00 0,00 

712 13 01 9950040000  Обслуживание муниципального долга 10,00 0,00 0,00 
712 13 01 9950040000 730 Обслуживание муниципального долга 10,00 0,00 0,00 
712 14    МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО 

ХАРАКТЕРА БЮДЖЕТАМ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ  

137,30 137,30 137,30 

712 14 03   Прочие межбюджетные трансферты 

общего характера 

137,30 137,30 137,30 

712 14 03 9970040020  Межбюджетные трансферты я на 

осуществление части полномочий по 

исполнению бюджетов поселений в 

соответствии с заключенными 

соглашениями 

65,80 65,80 65,80 

712 14 03 9970040020 540 Иные межбюджетные трансферты 65,80 65,80 65,80 

712 14 03 9970040030  Межбюджетные трансферты за 

передачу полномочий контрольно-

счетного органа местного 

самоуправления в соответствии с 

заключенными соглашениями 

71,50 71,50 71,50 

712 14 03 9970040030 540 Иные межбюджетные трансферты 71,50 71,50 71,50 



 

 



 
Приложение 4  

к решению Думы Калининского                                                                                                                                                                                     
муниципального округа  Тверской области   

               от  "15"  декабря  2023 г. № 110 

Приложение 7 

к решению Совета депутатов 

Тургиновского  сельского поселения 

Калининского района Тверской области 

(четвертого созыва)                            

«О бюджете муниципального образования   

Тургиновского  сельского поселения Калининского 

района Тверской области на 2023 год и плановый период  2024-2025 гг.» 

 №21 от 20.12.2022 года 

                                                                                  
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям, (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов  расходов, главным 

распорядителям средств бюджета муниципального образования Тургиновского сельского поселения 

Калининского района Тверской области, по разделам,  подразделам классификации расходов бюджета 

на 2023- 2025  годы 

 
     
       КЦСР 

 
 КВР 
 

 
 ППП 
 

 
  РП 

 
Наименование 

 
Сумма 
2023г. 

(тыс. руб)  

 
Сумма 
2024г  

(тыс. руб) 

 
Сумма  
2025г  

(тыс. руб) 

            1     2     3     4                                                5         6 7 8 

    Всего 57967,50 15932,77 15767,90 

05 0 00 00000    Муниципальная  программа 

«Развитие культуры Тургиновского  

сельского  поселения  Калининского  

района  Тверской  области  на  2022-

2024 года  

7399,41 3763,60 3853,53 

05 0 12 10680 000   Расходы на повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры Тверской 

области 

1996,80 1578,50 1578,50 

05 0 12 10680  111 712 08 01 Фонд оплаты труда  учреждений 1533,64 1212,37 1212,37 

05 0 12 10680 119 712 08 01 Взносы  по обязательному  
социальному  страхованию  на 
выплаты  по оплате  труда  работников  
и  иные  выплаты работникам  
казенных  учреждений   

463,16 366,13 366,13 

05 0 12 S0680 000   Расходы  на повышение заработной 

платы работникам муниципальных 

учреждений культуры за счет 

бюджета поселения 

20,17 15,95 15,95 

05 0 12 S0680 111 712 08 01 Фонд оплаты труда учреждений 15,47 12,25 12,25 

05 0 12 S0680 119 712 08 01 Взносы  по обязательному  

социальному  страхованию  на 
выплаты  по оплате  труда  работников  
и  иные  выплаты работникам  
казенных  учреждений   

4,68 3,70 3,70 

05 0 12 40010 000   Создание  условий  для организации  

и  проведения  культурно массовых  

и  молодежных  мероприятий 

5344,44 2146,15 2146,15 

05 0 12 40010 111 712 08 01 Фонд оплаты труда учреждений 1608,21 988,75 988,75 

05 0 12 40010 119 712 08 01 Взносы  по обязательному  
социальному  страхованию  на 
выплаты  по оплате  труда  работников  
и  иные  выплаты работникам  
казенных  учреждений   

476,96 289,90 289,90 

05 0 12 40010 244 712 08 01 Прочая  закупка  товаров,  работ и   

услуг 

1438,77 797,00 797,00 

05 0 12 40010 247 712 08 01 Закупка энергетических ресурсов 1810,00 60,00 60,00 

05 0 12 40010 851 712 08 01 Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 

0,50 0,50 0,50 



05 0 12 40010 853 712 08 01 Уплата  иных  платежей 10,00 10,00 10,00 

05 0 12 40030 000   Проведение  культурно  массовых  и  

молодежных  мероприятий 

38,00 23,00 112,93 

05 0 12 40030 244 712 08 01 Прочая  закупка  товаров,  работ и   
услуг 

38,00 23,00 112,93 

08 0 12 40010 000   Социальная политика 2,00 0,00 0,00 

08 0 12 40010 322 712 10 03 Пособие по социальной помощи 

населению в денежной форме 

2,00 0,00 0,00 

09 0 00 00000    Муниципальная  целевая  

программа «Развитие  и 

благоустройство  муниципального  

образования Тургиновского  

сельского  поселения  Калининского 

района Тверской  области  на  2022-

2024 годы» 

31651,80 4430,00 4430,00 

09 0 12 40010   000    Содержание  автомобильных  дороги  
инженерных  сооружений на  них  в  
границах  населенных  поселений  

6372,80 3230,00 3230,00 

09 0 12 40010   244   712 04 09 Прочая  закупка  товаров,  работ и   
услуг 

4512,80 2030,00 2030,00 

09 0 12 40010 247   712 04 09 Закупка энергетических ресурсов 1960,00 1200,00 1200,00 

09 0 12 40030   000    Прочие  мероприятия  по 
благоустройству  территории 
поселения 

2645,00 700,00 700,00 

09 0 12 40030 244   712 05 03 Прочая  закупка  товаров,  работ и   
услуг 

2645,00 700,00 700,00 

09 0 12 40040 000   Организация и содержание мест 

захоронения 

3034,00 0,00 0,00 

09 0 12 40040 244 712 05 03 Прочая  закупка  товаров,  работ и  
услуг 

3034,00 0,00 0,00 

09 0 12 40050 000   Ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения в 
границах населенных пунктов 
поселений 

19600,00 0,00 0,00 

09 0 12 40050 244 712 04 09 Прочая  закупка  товаров,  работ и   
услуг 

19600,00 0,00 0,00 

10 0 12 00000    Муниципальная программа 

"Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития 

малоэтажного жилого строительства 

Тургиновского сельского селения 

Калининского района Тверской 

области 

380,00 0,00 0,00 

10 0 12 00000 414 712 05 01 Бюджетные инвестиции в объекты 
капитального строительства 
государственной (муниципальной) 
собственности  

380,00 0,00 0,00 

99 2 00 00000    Расходы,  не  включенные  в  

муниципальные  программы 

5,00 5,00 5,00 

99 2 00 40000   000   Резервный  фонд  местной  
администрации 

5,00 5,00 5,00 

99 2 00 40000   290   712 01 11 Резервные  средства 5,00 5,00 5,00 

99 3 00 00000    Реализация мероприятий по 

обращениям, поступающим к 

депутатам Законодательного 

Собрания Тверской области и 

депутатам Собрания депутатов 

Калининского района 

650,00 0,00 0,00 

99 3 00 20200 000   Средства на реализацию  мероприятий 
по обращениям, поступающим к 
депутатам Собрания депутатов 

муниципального образования 
Тверской области «Калининский 
район» 

650,00 0,00 0,00 

99 3 00 20200 244 712 0409 Прочая  закупка  товаров,  работ и  
услуг 

500,00 0,00 0,00 

99 3 00 20200 244 712 08 01 Прочая  закупка  товаров,  работ и  

услуг 

150,00 0,00 0,00 



99 4 00 00000    Отдельные  мероприятия,  не  

включенные  в  муниципальные  

программы  района 

8155,28 1891,66 1626,26 

99 4 00 40020 000   Содержание имущества казны 

муниципального образования 

1209,07 0,00 0,00 

99 4 00 40020 244 712 01 13 Прочая  закупка  товаров,  работ и  
услуг 

1209,07 0,00 0,00 

99 4 00 40030 000   Оценка муниципального имущества 

поселения 

10,00 0,00 0,00 

99 400 40030 244 712 01 13 Прочая  закупка  товаров,  работ и   
услуг 

10,00 0,00 0,00 

99 400 40050 000   Формирование и постановка на 

кадастровый учет земельных 

участков, находящихся в 

муниципальной собственности 

105,00 50,00 50,00 

99 400 40050 244 712 04 12 Прочая  закупка  товаров,  работ и   
услуг 

105,00 50,00 50,00 

99 400 40060 000   Оценка земельных участков 77,00 50,00 50,00 

99 400 40060 244 712 04 12 Прочая  закупка  товаров,  работ и  
услуг 

77,00 50,00 50,00 

99 400 40350 000   Мероприятия  в  области  

коммунального  хозяйства  

городских, сельских  поселений 

2912,00 1140,00 1140,00 

99 400 40350 244 712 05 02 Прочая  закупка  товаров,  работ и  
услуг 

1412,00 140,00 140,00 

99 400 40350 247 712 05 02 Закупка энергетических ресурсов 1500,00 1000,00 1000,00 

99 400 40350 853 712 05 02 Уплата иных платежей 150,00   

99 4 00 40110   000   Обеспечения  первичных  мер  

пожарной  безопасности   

2967,21 551,66 286,26 

99 4 00 40110   244   712 03 10 Прочая  закупка  товаров, работ и 
услуг 

2967,21 551,66 286,26 

99 4 00 40120   000   Установка и содержание современных 
средств видеонаблюдения в местах 

массового скопления людей и 
социальных объектов 

100,00 100,00 100,00 

99 4 00 40120    244   712 03 14 Прочая  закупка  товаров, работ и 
услуг 

100,00 100,00 100,00 

99 4 00 40310   000   Ремонт муниципального жилищного 

фонда 

650,00 0,00 0,00 

99 4 00 40310 244 712 05 01 Прочая  закупка  товаров,  работ и  
услуг 

600,00 0,00 0,00 

99 4 00 40310 853 712 05 01 Уплата иных платежей 50,00 0,00 0,00 

99 5 00 40000 000   Обслуживание государственного и  

муниципального долга 

10,00 0,00 0,00 

99 5 00 40000  730 712 13 01 Обслуживание муниципального 

долга 

10,00 0,00 0,00 

99 7 00 00000      Прочие  межбюджетные  

трансферты  общего  характера 

137,30 137,30 137,30 

99 7 00 40020   000   Межбюджетные  трансферты  на  
осуществление  части  полномочий  по  
исполнению  бюджетов  поселений  в  
соответствии  с  заключенными  

соглашениями 

137,30 137,30 137,30 

99 7 00 40020   540   712 14 03 прочие  межбюджетные  трансферты 
общего характера 

137,30 137,30 137,30 

99 7 00 40030   000   Межбюджетные трансферты за 
передачу полномочий  контрольно-
счетного органа местного 
самоуправления в соответствии с 

заключенными соглашениями 

137,30 137,30 137,30 

99 7 00 40030 540  14 03 Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 

137,30 137,30 137,30 
 

99 8 00 00000    Расходы  на  исполнение  

переданных  государственных  

полномочий 

274,35 287,35 297,95 

99 8 00 10540 000   Финансовое обеспечение реализации 

государственных полномочий 

Тверской области по созданию 

0,15 0,15 0,15 



административных комиссий и 

определению перечня должностных 

лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных 

правонарушениях 

99 8 00 10540 244 712 01 13 Прочая  закупка  товаров, работ и 
услуг 

0,15 0,15 0,15 

99 8 00 51180   000   Осуществление  первичного  
воинского  учета  на  территориях, где  

отсутствуют  военные  комиссариаты 

274,20 287,20 297,80 

99 8 00 51180   121   712 02 03 Фонд  оплаты  труда  государственных 
(муниципальных) органов 

210,60 220,58 228,73 

99 8 00 51180   129   712 02 03 Взносы  по  обязательному  
социальному  страхованию  на  
выплаты  денежного  содержания  и  
иные  выплаты  работникам  

государственных (муниципальных) 
органов     

63,60 66,62 69,07 

99 9 00 00000    Реализация  функций  органов  

местного  самоуправления   

9277,36 5417,86 5417,86 

99 9 00 40100   000   Глава  муниципального  образования 2450,59 1393,14 1393,14 

99 9 00 40100   121   712 01 02 Фонд  оплаты  труда  государственных 

(муниципальных) органов 

1955,31 1070,00 1070,00 

99 9 00 40100   129   712 01 02 Взносы  по  обязательному  
социальному  страхованию  на  
выплаты  денежного  содержания  и  
иные  выплаты  работникам  
государственных  (муниципальных) 
органов 

495,28 323,14 323,14 

99 9 00 40300   000   Расходы  по  центральному  аппарату  
органов  местного  самоуправления 

6810,77 4024,72 4024,72 

99 9 00 40300   121   712 01 04 Фонд  оплаты  труда  государственных  
(муниципальных)  органов 

3802,00 1870,00 1870,00 

99 9 00 40300 121 712 01 13  48,75   

99 9 00 40300   129   712 01 04 Взносы  по  обязательному  

социальному  страхованию  на  
выплаты  денежного  содержания  и  
иные  выплаты  работникам  
государственных  (муниципальных) 
органов     

983,02 561,72 561,72 

99 9 00 40300   244   712 01 04 Прочая  закупка  товаров, работ и 
услуг 

872,00 488,00 488,00 

99 9 00 40300 247 712 01 04 Закупка энергетических ресурсов 1100,00 1100,00 1100,00 

99 9 00 40300   853   712 01 04 Уплата  иных  платежей 5,00 5,00 5,00 

99 9 00 40200   000   Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

16,00 0,00 0,00 

99 9 00 40200  244 734 01 03 Прочая  закупка  товаров, работ и 
услуг 

16,00 0,00 0,00 

 
 


